
CATIGUÁ 
UM..A C!.OAOE ?AR-"'. TOOOS 

DECRETO Nº 039/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022. 

"Dispõe sobre nomeação do Conselho Municipal da Educação". 

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA, Prefeito Municipal de Catiguá, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições legais, e com base no art. 73, nº VII, da Lei Orgânica do Município de 
Catiguá, e.e. com o artigo 3° da Lei Municipal nº 1.898/1999, de 15 de setembro de 1999; 

DECRETA: 

Art. 1° Nomear o Conselho Municipal da Educação do Município de Catiguá com os 
seguintes membros: 

03 Representantes da Divisão de Ensino: 

Titular: LUCY YURIKO ISHIKAWA YAURI - RG nº 19.874.370-1-SSP/SP; 
Titular: SUSANA PAULA CARUSO FARIA - RG nº 27.959.353-3-SSP/SP; 
Titular: SÔNIA MARIA MENEGON SANCHES-RG nº 8.411.595-SSP/SP; 
Suplente: LUANE MAFEI FERRARINI - RG nº 29.508.672-5-SSP/SP; 
Suplente: GISELE CRISTINA DE A. MARIOTTO - RG nº 21.578.226-4-SSP/SP; 
Suplente: CARLA CRISTINA DA SILVA- RG nº 43.530.990-0-SSP/SP. 

01 representante das Divisões de Administração, Finanças e Planejamento: 

Titular: SÉRGIO CRIVELARI - RG nº 13.115.569-SSP/SP; 
Suplente: IGOR OLIVEIRA GRAVA- RG nº 48.984.719-5-SSP/SP. 

01 representante da Divisão de Promoção e Bem Estar Social: 

Titular: IVONETE PEREIRA - RG nº 20.022.938-SSP/SP; 
Suplente: MELINA ALVES PIMENTA- RG nº 33.363.261-8-SSP/SP. 

01 representante do Prefeito Municipal: 

Titular: CRISTIANI AP. DEZEMBRO ALMAGRO-RG nº 20.271.459-7-SSP/SP; 
Suplente: JUNIOR CESAR FEDERICI - RG nº 33.956.885-9-SSP/SP. 

01 Representante das esferas de Governo Federal e Estadual: 

Titular: PATRÍCIA APARECIDA LUC INDO - RG nº 20.022.964-SSP/SP; 
Suplente: DEIZE MORALES ALMAGRO - RG nº 22.600.027-8-SSP/SP. 

03 representantes das associações ou entidades comunitárias do Município: 

Titular: IVANA RINCÃO PERES- RG nº 49.416.492-X-SSP/SP; 
Titular: MARLUCI FRANCO DE LIMA.MACHADO - RG nº 41 .525.648-3-SSP/SP; 
Titular: LUCIANA RODRIGUES DOS SANTOS - RG nº 25.157.663-2-SSP/SP; 
Suplente: JENNIFER STEPHANE SANDO ALVES - RG nº 49.416.492-X-SSP/SP; 
Suplente: MARIA LÚCIA MATOSINHO FERREIRA- RG nº 26.376.763-2-SSP/SP; 
Suplente: VALÉRIA DAL SIM GARCIA- RG nº 20.275.908-SSP/SP. 

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224 
e-mail: prefeitura@catigua.sp.gov.br 



Art. 2° Este Decreto entrará em vigor 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Catiguá, 1 

Registrado na Secretaria Admin i trativa em livr 
publicação em jornal, na data supra. 

CLAUDIO ROBERTO FEDERICI 
Secretário Administrativo 

CATIGUÁ 
UMA C!O..ADE ?AR.A TODOS 

publicação, revogadas as 

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224 
e-mail: prefeitura @catigua.sp.gov.br 


